

<b>Auskunftserteilung</b>		
GMH   Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	<b>GMH VOB OV 031-22 IE</b>	<b>08.04.2022</b>
<b>Maßnahme:</b>	<b>Fragen &amp; Antworten für:</b>	
Sedanstraße 16-18	Fassadenarbeiten BT-B	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

**Frage 1 vom 28.03.2022**

In der Anfrage gibt es zwei verschiedenen Ausführungen von Betonfertigteil-Fensterbänken:  
LV Pos. 03.10 - 03.110 mit seitlichen Aufkantungen (T=12,0 cm, B= verschieden),  
LV Pos. 03.120 - 03.220.  
Ich bitte jeweils um eine Draufsicht der 2 verschiedenen Fensterbänke mit sämtlichen Maßen  
(Fensterbänke innen und außen unterschiedliche Länge).

**Antwort vom 30.03.2022**

Die vorliegende Planung wird nicht durch eine zusätzliche Planung ergänzt.  
Die vorliegenden Planunterlagen lassen die Dimension und die Ausführung der FT-Fensterbänke erkennen.

**Frage 2 vom 05.04.2022**

In der Position 01.10 ist das Verblendmauerwerk im Format DF beschrieben. Der Mörtel ist mit der Bezeichnung weiß angegeben.  
In den Vorbemerkungen ist der Mörtel im Farbton 'Beton-Hellgrau' beschrieben.  
Welche Angabe ist korrekt und verbindlich?

**Antwort vom 07.04.2022**

Die Angabe „Beim BT B werden die Fugen im Farbton `Beton- Hellgrau` mit Schlämm- Mörtel getupft ausgeführt.“ betrifft die Anschlussfugen an Bauteile von Dritten (z. B. Pos. 01.310).  
Die Mörtelfugen sind gem. der Position 01.10. auszuführen.

**Frage 3 vom 05.04.2022**

In der Position 01.180 ist die Wärmedämmung beschrieben.  
Es ist eine Wärmedämmung mit WLK 035 und dem Anwendungsgebiet WAB zu kalkulieren.  
Aufgrund des Wandaufbaus und einer stehenden Luftschicht von 20 mm wäre der Anwendungstyp WZ zu verwenden. Wir bitten um Aufklärung.

**Antwort vom 08.04.2022**

zu Position 01.180:  
Tatsächlich wäre die korrekte Bezeichnung für das Anwendungsgebiet WZ und nicht WAB.

**Frage 4 vom 05.04.2022**

In der Position 01.210 sind die Wärmedämmung / Laibungen beschrieben.

Laut Beschreibung ist eine Dämmung Mineralwolle WLG 032 beschrieben. Dies ist abweichend zur Wärmedämmung in der Fläche mit der WLG 035. Ist dies so beabsichtigt, oder handelt es sich um einen Fehler in der Ausschreibung?

In welcher Breite soll dieser Streifen ausgeführt werden? Die Laibungstiefe ist mit 20 cm beschrieben, die entsprechende Breitengabe fehlt. Wir möchten Sie bitten dies mit einem Detail aufzuklären.

**Antwort vom 08.04.2022**

zu Position 01.210:

Die Dämmung soll in WLG 035 mit einer Breite und einer Tiefe von je 20 cm (20 x 20 cm) ausgeführt werden.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.